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Ich habe auftragsgemal die steuerliche Gewinnermittlung

DRK KV Reinickendorf-Wittenau e.V.
gemeinnutziger Verein

fur das Geschéftsjahr vom 01.01.2022 bis 31.12.2022 unter Beachtung der steuerrechtlichen
Vorschriften erstellt. Grundlage fur die Erstellung waren die von mir gefiihrten Aufzeichnungen
sowie die vorgelegten Unterlagen und die erteilten Ausklnfte, die ich auftragsgemaf nicht ge-
pruft habe.

Ich habe meinen Auftrag unter sinngemafler Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuer-
beraterkammer zu den Grundséatzen fir die Erstellung von Jahresabschlissen durchgefihrt.

Berlin, den 27. Juni 2023

Diplom-Volkswirt
Matthias Hagen
Steuerberater



AKTIVA

VERMOGENSUBERSICHT

DRK KV

eV.

31. Dezember 2022

Verein, Berlin
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PASSIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle
Vermégensgegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

1. Sachanlagen

1. Grundstiicke, grundstiicks-
gleiche Rechte und Bauten
einschlieRlich der Bauten
auf fremden Grundstiicken

Gebéude

2. Andere Anlagen, Betriebs- und

Geschaftsausstattung
Fahrzeuge, Transportmittel
Vereinsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

Ill. Finanzanlagen
1. Anteile an verbundenen
Unternehmen
2. Sonstige Ausleihungen

B. UMLAUFVERMOGEN

|. Forderungen, sonstige
Vermogensgegenstande

1. Sonstige Vermégensgegenstande

Il. Kasse, Bank

Saldo USt-Konten

EUR EUR

3,00

1,00

4.287,00
7.142,00

13.033.00 24.463,00

2.080,00
27.035.14 29.115,14

51.458,69
44.862,01

517,68

150.419,52

A. VEREINSVERMOGEN

|. Ergebnisvortrédge

1. Ideeller Bereich

2. Vermdgensverwaltung

3. Andere ertragsteuerfreie
Zweckbetriebe

4. Andere ertragsteuer-
pflichtige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe

5. Ergebnisvortrag allgemein

Il. Jahresergebnis
B. VERBINDLICHKEITEN

1. Sonstige Verbindlichkeiten

Berlin, den 27. Juni 2023

EUR

522.134,68
74.789,83

717.033,91-

236.659,15
45.405.41

EUR

161.955,16

18.325,40-

6.789,76

150.419,52



EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG (gerafft) vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

DRK KV Reinickendorf-Wittenau e.V. gemeinniitziger Verein, Berlin
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Ideeller Bereich

Ertragsteuerneutrale Posten

Vermdgensverwaltung

Andere ertragsteuerfreie
Zweckbetriebe

Andere ertragsteuerpflichtige
wirtschaftl. Geschaftsbetriebe

SUMME

Einnahmen Ausgaben Gewinn/
Verlust
EUR EUR EUR
187.520,67 180.651,11- 6.869,56
4.099,81 200,07- 3.899,74
4.147,44 4.147,44
279.494,59 328.995,44- 49.500,85-
64.596,40 48.337,69- 16.258,71

539.858,91 558.184,31- 18.325,40-




EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31

DRK KV Reinickendorf-Wittenau e.V. gemeinnutziger Verein, Berlin

EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 125.770,63
2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen 61.750,04
[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 11.649,77-
2. Personalkosten 60.487,38-
3. Reisekosten 4.218,77-
4. Raumkosten 49.007,97-
5. Ubrige Ausgaben 55.287.22-
Gewinn/Verlust
ideeller Bereich
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden 3.414,52
2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden 200,00~
Il. Vermoégensverwaltung
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen 685,29
2. Nicht abziehbare Ausgaben 0,07-
Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten
C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Miet- und Pachtertrage
Gewinn/Verlust
Vermogensverwaltung
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE
I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)
1. Einnahmen aus Umsatzerlésen 23.100,00

Ubertrag 23.100,00
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EUR

187.520,67

180.651,11-

—6.869,56

3.214,52

685,22

4.147,44

4.147,44

14.916,74
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EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

DRK KV Reinickendorf-Wittenau e.V. gemeinnutziger Verein, Berlin

Ubertrag

2. Einnahmen aus sonstigen
betrieblichen Ertragen

3. Ausgaben fur Personal
Léhne und Gehalter
Soziale Abgaben

4. Ausgaben fur sonstige

betriebliche Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1

II. Sonstige Zweckbetriebe 2
(Umsatzsteuerfrei)

1. Einnahmen aus Umsatzerlosen

2. Ausgaben flir Material
Ausgaben fir Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fur bezogene Waren

3. Ausgaben flr Personal
Léhne und Gehalter
Soziale Abgaben

4. Ausgaben flr sonstige

betriebliche Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 2

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe

E. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

I. Sonstige Geschaftsbetriebe 1
1. Einnahmen aus Umsatzerlésen
2. Einnahmen aus sonstigen
betrieblichen Ertragen

3. Ausgaben fir sonstige
betriebliche Aufwendungen

4. Zinsen und ahnliche
Ausgaben

Ubertrag

EUR

23.100,00

19.275.86

19.468,61-

3.880,64-

16.022,35-

11.251,03-

102.313,52-
19.784,01-

156.275,28-

63.082,62

1.513,78

EUR

14.916,74

42.375,86

39.371,60-

3.004.26

237.118,73

289.623,84-

52.505.11-

-49.500,85-

64.596,40

43.173,33-

36,00-

13.197,04-
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DRK KV Reinickendorf-Wittenau e.V. gemeinnutziger Verein, Berlin

EUR EUR
Ubertrag 13.197,04-
5. Sonstige Steuern 5.128,36-
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschaftsbetriebe 1 16.258.71
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschiftsbetriebe 16.258,71

F. JAHRESERGEBNIS 18.325,40-



